
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas  

Secretaría Académica 
 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 
heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 349-2024-FCB-UNAP 
Iquitos, 25 de julio del 2024 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA  
 
VISTO:  

El Decreto N.º 0407-2024-D-FCB-UNAP, de fecha 25 de julio de 2024 en el cual se adjunta el oficio N.º 161- DUIFCB-UNAP-
2024, de la Blga. TERESA DE JESUS MORI DEL AGUILA, Dra, Directora de la Unidad de Investigación de la FCB, quien solicita la 

emisión de la Resolución Decanal de cambio de Jurado Calificador y Dictaminador de la tesis, de la bachiller BARBARA SUSANA 
VALLES NAJAR de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas; 
 

CONSIDERANDO: 
El Oficio Nº 161-DUIFCB-UNAP-2024, de fecha 25 de julio del 2024, presentado por la directora de la Unidad de Investigación 
de la Facultad de Ciencias Biológicas, la Blga. TERESA DE JESUS MORI DEL AGUILA, Dra. hace de su conocimiento que 
mediante RESOLUCIÓN DIRECTRORAL N° 107-2014-DEFP-B-FCB-UNAP, (del 12 de noviembre del 2014), se nomina a los 
siguientes profesionales Blga. FELICIA DIAZ JARAMA, Dra. (Presidente); Blgo. RICHARD JAVIER HUARANCA ACOSTUPA, M.Sc. 

;(Miembro) y Blgo. JAVIER RAMIREZ ABANTO. (Miembro); como miembros del Jurado Calificador y Dictaminador de la Tesis, 
titulado: “EFECTO FITOREGULADORES PARA LA INDUCCIÓN DE EMBRIONES SOMÁTICOS EN EXPLANTE FOLIAR DE Myrciaria 
dubia (KUNTH) Mc VAUGH “camu camu”, de la Bachiller BARBARA SUSANA VALLES NAJAR, de la Escuela Profesional de 
Ciencias Biológicas, debido al fallecimiento de la presidenta del jurado calificador y dictaminador, solicitamos se sirva emitir 
la Resolución Decanal de cambio de la presidenta del jurado calificador y dictaminador por los siguientes profesionales:  
 
Blga.  ADRIANA DEL PILAR BURGA CABRERA, Dra.  Presidente 

Blgo., RICHARD JAVIER HUARANCA ACOSTUPA, M.Sc.  Miembro 
Blgo. JAVIER RAMIREZ ABANTO    Miembro 
   

Que, con solicitud, de fecha 22 de julio de 2024, la Bachiller BARBARA SUSANA VALLES NAJAR, identificada con DNI N° 
47013258, de la Escuela de Formación Profesional de Ciencias Biológicas, con domicilio en el Psje. Luis Ramírez Mz “D” lote 

2, por motivo de salud, personales y por la pandemia COVID- 19, me fue imposible presentar mi primer borrador de mi tesis, 
en tal sentido, recurro a su despacho para solicitar el cambio de presidente de Jurado Calificador y Dictaminador debido al 
fallecimiento de la presidenta del jurado calificador y dictaminador la Blga Felicia Diaz Jarama; 

 
Que, dando cumplimiento al visto y los considerando, esta Decanatura considera pertinente emitir la Resolución Decanal 

efectuando el cambio de miembro de Jurado Calificador y Dictaminador de la tesis:  “EFECTO FITOREGULADORES PARA LA 
INDUCCIÓN DE EMBRIONES SOMÁTICOS EN EXPLANTE FOLIAR DE Myrciaria dubia (KUNTH) Mc VAUGH “camu camu” , de 
la Bachiller BARBARA SUSANA VALLES NAJAR, de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas. 

 
En uso de las atribuciones que le confiere a esta Facultad, la Ley Universitaria N° 30220 el ESTATUTO y el REPUNAP;  
 
SE RESUELVE:  
 
ARTÍCULO PRIMERO. – CAMBIAR, a los miembros de Jurado Calificador y Dictminador de la Tesis: “EFECTO FITOREGULADORES 
PARA LA INDUCCIÓN DE EMBRIONES SOMÁTICOS EN EXPLANTE FOLIAR DE Myrciaria dubia (KUNTH) Mc VAUGH “camu 

camu”, de la Bachiller BARBARA SUSANA VALLES NAJAR, de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, por los siguientes 
profesionales: 
 

Blga.  ADRIANA DEL PILAR BURGA CABRERA, Dra.  Presidente 
Blgo., RICHARD JAVIER HUARANCA ACOSTUPA, M.Sc.  Miembro 

Blgo. JAVIER RAMIREZ ABANTO    Miembro 
 
 ARTÍCULO SEGUNDO. - RECONOCER  como asesores de la tesis al Blgo. JUAN CARLOS CASTRO GOMEZ, Dr. y al Blgo. JORGE 

LUIS MARAPARA DEL AGUILA. Dr. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese.  

 
 

 

 
 

c.: DUIFCB(5), interesados, Secretaría Académica (2) 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

